2023年１月５日

各 位

会 社 名 ジャパニアス株式会社

代表者名 代表取締役会長兼社長 西川 三郎

 （コード：9558 東証グロース）

問合せ先 専務取締役管理本部長 松島 亮太

 （TEL．045-670-7240）

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2022 年９月 13 日に公表いたしました 2022 年 11 月期の業績予想及び配

当予想を、下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

１．業績予想の修正について

（１）当期の業績予想数値の修正（2021年 12月１日～2022年 11月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

8,153

百万円

539

百万円

554

百万円

370

円 銭

97.31

今回修正予想（Ｂ） 8,324 611 615 442 116.28

増 減 額（Ｂ－Ａ） 171 72 61 72 －

増 減 率（ ％ ） 2.1 13.4 11.0 19.5 －

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（2021 年 11 月期）
7,243 341 363 275 69.68

（注）１．2022年 11月期（予想）の１株当たり当期純利益は、公募による自己株式の処分株式数（200,000 株）を含めた

期中平均発行済株式数により算出しております。

   ２．2021年 10月 13日付で普通株式１株につき 1,000 株の株式分割を行っております。上記では 2021年 11月期の

期首に当該株式分割が行われたと仮定し、１株当たり当期純利益を算定しております。

（２）修正の理由

当社の業績につきましては、企業および官公庁による ITインフラ整備や DXへの積極的な投資が継続し

ていることから、第４四半期も先端エンジニアリング事業においてオンサイト型開発支援業務および受

託開発業務とも好調に推移する見通しであるため、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益のいずれ

も 2022年９月 13日に公表した数値を上回る見込みとなりましたので、上記の通り修正いたします。

２．配当予想の修正について

（１）期末配当予想の修正

 １株当たり配当金

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 発 表 予 想

（2022 年９月 13 日）
0円 00銭 46円 73銭 46円 73銭

今 回 修 正 予 想  55円 00銭 55円 00銭

当 期 実 績 0円 00銭

前 期 実 績

（2021 年 11 月期）
0円 00銭 36円 68銭 36円 68銭

（２）修正の理由

当社は、業績の推移を見据え、将来の事業の発展と経営基盤の強化のための内部留保を確保しつつ、経

営成績や配当性向等を総合的に勘案し、安定的かつ継続的な配当を継続していくことを基本方針として

おり、年間配当金を当期純利益の 50％を目標とした配当性向を基準にしております。

この方針にしたがい、2022年 11月期の期末配当予想につきましては、今回の業績予想の修正に伴い、

2022年９月 13日に公表の前回予想から８円 27銭増配の１株当たり 55円 00銭とさせていただくことを

予定しております。

※上記業績予想及び配当予想につきましては、公表時点で当社が入手可能な情報及び合理的であると判断

する一定の前提に基づいており、これを確約するものではありません。実際の業績や配当額は、内外主

要市場の経済状況や為替相場の変動など様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上